
Cobertura de adultos vacinados:
1ªDose/Única:  110,4%

2ª Dose/Única:    106,8% 

Dose Adicional:    76,8%

2ª Dose Adicional:    54,8%*

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

2ª Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal 

com Dose 

Adicional 

(DA)

*Cobertura 

Vacinal com 

2ª Dose 

Adicional 

(2ª DA)

18 a 19a 309.447 348.026 322.283 3.549 140.739 67 113,6% 105,3% 45,5% 0,02%

20 a 24a 874.734 1.004.470 937.423 11.041 449.405 416 116,1% 108,4% 51,4% 0,05%

25 a 29a 888.439 1.032.211 975.593 10.926 567.406 974 117,4% 111,0% 63,9% 0,11%

30 a 34a 960.036 1.056.803 1.016.981 14.765 653.552 1.479 111,6% 107,5% 68,1% 0,15%

35 a 39a 1.015.209 1.052.895 1.005.056 57.767 719.220 1.901 109,4% 104,7% 70,8% 0,19%

40 a 44a 965.481 906.521 882.035 132.207 740.125 2.214 107,6% 105,1% 76,7% 0,23%

45 a 49a 852.399 826.175 815.502 93.973 687.274 2.588 107,9% 106,7% 80,6% 0,30%

50 a 54a 765.388 807.515 782.735 16.932 634.885 3.371 107,7% 104,5% 82,9% 0,44%

55 a 59a 687.503 736.854 720.625 10.615 604.318 4.905 108,7% 106,4% 87,9% 0,71%

60 a 64a 603.664 631.366 620.482 3.136 554.514 229.433 105,1% 103,3% 91,9% 38,01%

65 a 69a 484.074 502.323 511.875 1.872 466.895 247.001 104,2% 106,1% 96,5% 51,03%

70 a 74a 355.650 362.517 359.387 1.021 346.120 222.278 102,2% 101,3% 97,3% 62,50%

75 a 79a 200.348 246.865 240.387 620 231.896 155.295 123,5% 120,3% 115,7% 77,51%

80 a 84a 139.806 162.943 157.459 305 149.614 100.176 116,8% 112,8% 107,0% 71,65%

85 a 89a 76.849 93.627 94.606 184 90.498 60.454 122,1% 123,3% 117,8% 78,67%

90 ou mais 51.200 55.964 54.653 155 51.155 33.772 109,6% 107,0% 99,9% 65,96%

Total 9.230.227 9.827.075 9.497.082 359.068 7.087.616 1.066.324 110,4% 106,8% 76,8% 54,8%

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Vacivida.  

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 18/05/2022 às 15h

(dados sujeitos à alteração)18/05/2022

*Cobertura considerando o grupo elegível para 2° dose adicional, idosos com mais de 60 anos

TOTAL

359.068

31.350.864

11.776.649

11.056.821

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

Total de Adultos
com + 18 anos:

9.230.277

2ª Dose Adicional

1.066.324

7.092.002



Total de Adolescentes 12 a 17 anos:  844.073
Cobertura de Adolescente vacinados: 1ª Dose – 115,8%

2ª Dose - 103,6%
Dose Adicional - 0,5%*    

Idade População D1 D2
Dose 

Adicional

Cobertura vacinal 

do total de 

pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal 

do total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2

*Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
12 a 138.031 202.087 163.827 560 146,4% 118,7% 0,4%
13 a 137.598 150.724 139.264 359 109,5% 101,2% 0,3%
14 a 139.447 150.087 137.126 424 107,6% 98,3% 0,3%
15 a 141.018 157.146 142.712 635 111,4% 101,2% 0,5%
16 a 142.393 157.780 144.735 866 110,8% 101,6% 0,6%
17 a 145.586 159.931 146.378 1.542 109,9% 100,5% 1,1%
Total 844.073 977.755 874.042 4.386 115,8% 103,6% 0,5%

*No momento a Dose Adicional para adolescentes está recomendada apenas para os adolescentes com imunossupressão.
Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 18/05/2022 às 15h

(dados sujeitos à alteração)18/05/2022

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2

5 a 163.606 147.898 66.823 90,4% 40,8%
6 a 162.451 138.720 102.238 85,4% 62,9%
7 a 159.874 138.416 101.681 86,6% 63,6%
8 a 156.280 135.873 101.412 86,9% 64,9%
9 a 152.072 137.736 104.006 90,6% 68,4%

10 a 147.212 137.426 105.083 93,4% 71,4%
11 a 141.664 135.750 104.454 95,8% 73,7%
Total 1.083.159 971.819 685.697 89,7% 63,3%

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 
CRIANÇAS

São Paulo, 2021. 18/05/2022 às 15h

Total de Crianças de 5 a 11 anos:  1.083.159
Cobertura das Crianças vacinadas:  1ª Dose – 89,7% 

2ª Dose – 63,3% 

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  



(dados sujeitos à alteração)18/05/2022

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 60.000

120.004

30.000

60.000

30.000

13.000

21/02/22

02/03/22

22/03/22

12/04/22

03/05/22

17/05/22

Últimas Doses Recebidas

DOSE ADICIONAL
Destinação Doses Recebidas Data

População Geral 450.000

89.586

315.000

127.014

260.000

375.000

30/03/22

05/04/22

05/04/22

06/04/22

12/04/22

19/04/22

1ª DOSE – VACINA PEDIATRICA

Destinação Doses Recebidas Data

Crianças de 5 a 11 105.850

10.000

160.000

100.000

28/01/22

02/02/22

07/02/22

21/02/22

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP   

2ª DOSE – VACINA PEDIATRICA
Destinação Doses Recebidas Data

Crianças de 5 a 11 400.000

188.820

80.000

30.000

30.000

21/02/22

02/03/22

08/03/22

03/05/22

17/05/22


